
公益目的事業会計収益目的事業＆その他事業会計 法人会計 本年度合計 前年度 備考

0 500 500 1,300
（1）基本財産受取利息 0 500 500 1,300 -800

0 4,000 4,000 4,000
（1）特定資産受取利息 0 4,000 4,000 4,000 0

11,226,000 7,324,550 3,901,450 22,452,000 23,610,000
（1）正会員受取会費 11,226,000 6,763,550 3,340,450 21,330,000 22,033,800 -703,800
（2）賛助会員受取会費（法人） 0 306,000 306,000 612,000 1,309,800 -697,800
（3）賛助会員受取会費（個人） 0 255,000 255,000 510,000 1,080,000 -570,000

0 100,000 0 100,000 100,000
（1）研修会事業収益 0 0 0 0 0 0
（2）全法連保険推進事業収益 0 0 0 0 0 0

※ （3）福利厚生事業収益① 0 0 0 0 0 0
※ （4）福利厚生事業収益② 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000

15,254,800 200,000 600,000 16,054,800 16,097,500
（1）受取全法連助成金 15,254,800 0 0 15,254,800 15,297,500 -42,700
（2）受取全法連補助金
（3）受取東法連助成金 0 200,000 600,000 800,000 800,000 0
（4）受取東法連補助金 0 0 0 0 0 0

0 1,030,000 0 1,030,000 1,007,200
（1）青年部会負担金 0 444,000 0 444,000 396,000 48,000
（2）女性部会負担金 0 255,600 0 255,600 280,800 -25,200
（3）源泉研究部会負担金 0 230,400 0 230,400 230,400 0
（4）総会等負担金 0 100,000 0 100,000 100,000 0
（5）支部負担金 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
（1）受取寄付金 0 0 0 0 0 0

0 0 131,000 131,000 76,000
（1）受取利息 0 0 1,000 1,000 6,000 -5,000
（2）広告料収益 0 0 130,000 130,000 70,000 60,000
（3）雑収益 0 0 0 0 0 0

26,480,800 8,654,550 4,636,950 39,772,300 40,896,000

26,480,800 8,654,550 0 35,135,350 33,811,800 1,323,550
役員報酬 6,880,000 1,260,000 0 8,140,000 7,587,000 553,000
給料手当 3,822,100 756,000 0 4,578,100 3,842,950 735,150
臨時雇賃金 0 0 0 0 1,200,000 -1,200,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 2,198,000 628,000 0 2,826,000 1,630,000 1,196,000
旅費交通費 1,400,000 400,000 0 1,800,000 1,630,000 170,000
通信運搬費 3,080,000 660,000 0 3,740,000 2,689,500 1,050,500
減価償却費 0 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0 0 81,500 -81,500
消耗品費 1,750,000 375,000 0 2,125,000 3,260,000 -1,135,000
修繕費 2,100 450 0 2,550 24,450 -21,900
印刷製本費 3,010,000 645,000 0 3,655,000 5,056,200 -1,401,200
光熱水料費 266,000 57,000 0 323,000 285,250 37,750
賃借料 966,000 207,000 0 1,173,000 1,124,700 48,300
リース料 0 0 0 0 448,250 -448,250
会場費 490,000 105,000 0 595,000 366,750 228,250
保険料 700,000 150,000 0 850,000 366,750 483,250
諸謝金 350,000 75,000 0 425,000 1,141,000 -716,000
租税公課 77,000 16,500 0 93,500 570,500 -477,000
会議費 0 3,000,000 0 3,000,000 1,150,000 1,850,000
支払負担金 700,000 150,000 0 850,000 326,000 524,000
支払寄付金 0 0 0 0 0 0
広告宣伝費 105,000 22,500 0 127,500 81,500 46,000
表彰費 0 0 0 0 285,250 -285,250
支払手数料 560,000 120,000 0 680,000 500,000 180,000
雑費 124,600 27,100 0 151,700 163,000 -11,300

　1.経常増減の部
　（ⅰ）経常収益

3.受取会費

8.雑収益

　（ⅱ）経常費用
　　　経常収益計

①事業費

増減

7.受取寄付金 0

1.基本財産運用益

科　　　　　　　　　　目
Ⅰ一般正味財産増減の部

4.事業収益

5.受取補助金

6.受取負担金

-1,158,000

0

-42,700

22,800

令和２年度　収支予算書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（令和２年４月１日から令和３年３月３１日）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

2.特定資産運用益 0

55,000

-800

-1,123,700



公益目的事業会計 公益目的事業会計 法人会計 本年度合計 前年度 備考

4,636,950 4,636,950 7,084,200 -2,447,250
役員報酬 260,000 260,000 811,750 -551,750
給料手当 461,900 461,900 1,197,050 -735,150
臨時雇賃金 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 314,000 314,000 370,000 -56,000
旅費交通費 200,000 200,000 370,000 -170,000
通信運搬費 660,000 660,000 610,500 49,500
減価償却費 0 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 18,500 -18,500
消耗品費 375,000 375,000 740,000 -365,000
修繕費 450 450 5,550 -5,100
印刷製本費 645,000 645,000 1,110,000 -465,000
光熱水料費 57,000 57,000 64,750 -7,750
賃借料 207,000 207,000 255,300 -48,300
リース料 0 0 101,750 -101,750
会場費 105,000 105,000 83,250 21,750
保険料 150,000 150,000 83,250 66,750
諸謝金 75,000 75,000 259,000 -184,000
租税公課 16,500 16,500 129,500 -113,000
諸会費 90,000 90,000 0 90,000
支払負担金 150,000 150,000 74,000 76,000
支払寄付金 500 500 0 0
広告宣伝費 22,500 22,500 18,500 4,000
表彰費 300,000 300,000 64,750
渉外慶弔費 400,000 400,000 679,800 679,800
支払手数料 120,000 120,000 0
雑費 27,100 27,100 37,000
　経常費用計 26,480,800 8,654,550 4,636,950 39,772,300 40,896,000

0 0 0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

35,353,105 35,440,266 -85,400
35,353,105 35,353,105 0

15,254,800 15,297,500 -42,700
15,254,800 15,297,500 -42,700
-15,254,800 -15,297,500 -42,700
-15,254,800 -15,297,500 -42,700

0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 35,353,105 35,440,266 -87,161

②管理費

　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　　　　評価損益等計

科　　　　　　　　　　目 増減

　（２）経常外費用

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　受取補助金等
　　　受取全法連助成金

-1,123,700

235,250

120,000
-9,900

　　　当期経常増減額
　２.経常外収益　

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

※事業収入（福利厚生事業収益①=キリン自販機　　≪その他　②生活習慣病健診事務手数料、③PETーCT健診事務手数料、④その他）≫

　　一般正味財産への振替額

　　税引前当期一般正味財産増減額

　（1）経常外収益

　　　　　法人税･住民税及び事業税

　当期一般正味財産増減額

　　　当期経常外増減額
　　　他会計振替額

Ⅲ　正味財産期末残高

　　　指定正味財産期首残高
　　　指定正味財産期末残高

　　一般正味財産期首残高
　　一般正味財産期末残高

　　　一般正味財産への振替額
　　当期指定正味財産増減額


